sous les coups, dans les prisons, dans les séditions, dans les travaux, dans les veilles, dans les jeûnes; par la pureté, par la science, par la longanimité, par la mansuétude, par l'Esprit-Saint, par une charité sincère, par la parole de la vérité, par la force de Dieu, par les armes de la justice, à droite et à gauche, dans la gloire et l'ignominie, dans la mauvaise et la bonne réputation, comme séducteurs, et cependant sincères; comme inconnus, et toutefois très connus; comme mourants, et voici que nous vivons; comme châtiés, mais non mis à mort; comme tristes, mais toujours dans la joie; comme pauvres, mais enrichissant beaucoup d'autres; comme n'ayant rien et possédant tout.

GRADUEL *Ps. 90, 11-12.*

Dieu a commandé à ton sujet à Ses Anges de te garder dans toutes tes voies. *℟.* Ils te porteront dans leurs mains, de peur que ton pied ne heurte contre la pierre.

TRAIT *Ibid. 1-7, et 11-16.*

Celui qui habite dans le secours du Très-Haut demeurera sous la protection du Dieu du ciel. *℟.* Il dira au Seigneur: Vous êtes mon soutien et mon refuge: Il est mon Dieu, j'espérerai en Lui. *℟.* Car c'est Lui qui m'a délivré du filet des chasseurs et de la parole meurtrière. *℟.* Il te mettra à l'ombre sous Ses épaules et sous Ses ailes tu espéreras. *℟.* Sa vérité t'environnera de Son bouclier; tu

in scientia, in longanimitate, in suavitate, in Spiritu Sancto, in caritate non ficta, in verbo veritatis, in virtute Dei, per arma iustitiae a dextris, et a sinistris: per gloriam, et ignobilitatem per infamiam, et bonam famam: ut seductores, et veraces: sicut qui ignoti, et cogniti: quasi morientes, et ecce, vivimus: ut castigati, et non mortificati: quasi tristes, semper autem gaudentes: sicut egentes, multos autem locupletantes: tamquam nihil habentes, et omnia possidentes.

Angelis suis Deus mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis. *℟.* In manibus portabunt te, ne umquam offendas ad lapidem pedem tuum.

Qui habitat in adiutorio Altissimi, in protectione Dei caeli commorabitur. *℟.* Dicit Domino: Susceptor meus es tu, et refugium meum: Deus meus, sperabo in eum. *℟.* Quoniam ipse liberavit me de laqueo venantium, et a verbo aspero. *℟.* Scapulis suis obumbrabit tibi, et sub pennis ejus sperabis. *℟.* Scuto circumdabit te veritas ejus: non timebis a timore nocturno. *℟.* A sagitta volante

per diem, a negotio perambulante in tenebris, a ruina et daemónio meridiano. ✠. Cadent a latere tuo mille, et decem millia a dextris tuis: tibi autem non appropinquabit. ✠. Quoniam Angelis suis mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis. ✠. In manibus portabunt te, ne umquam offendas ad lapidem pedem tuum. ✠. Super aspidem et basiliscum ambulabis, et conculcabis leonem et draconem. ✠. Quoniam in me speravit, liberabo eum: protegam eum, quoniam cognovit nomen meum. ✠. Invocabit me, et ego exaudiam eum: cum ipso sum in tribulatione. ✠. Eripiam eum, et glorificabo eum: longitudine dierum adimplebo eum, et ostendam illi salutarem meum.